depósito realizados en la cadena comercial OXXO respecto del documento

base de la acción, los abonos referidos por la parte demandada consisten

en 4 pagos hechos el cinco de marzo, veintitrés de marzo, cuatro de abril y

veintidós de abril todos del año dos mil dieciséis y todos por la cantidad de

$1,121.00 (mil ciento veintiún pesos 00/100 moneda nacional).----------------

-------- Dicha  excepción  resulta  procedente,  ya  que  la  parte  actora  al

momento  de  desahogar  la  vista  concedida  con  motivo  del  escrito  de

contestación  de  demanda,  aceptó  dichos  abonos  en  los  términos

[...]

-------- Ahora  bien,  al  sumar  la  tasa más alta  y  la  tasa más baja  que

cobraron las instituciones bancarias al obtener una tarjeta de crédito en el

año  de  suscripción  del  pagaré  base  de  la  acción,  se  obtiene  como

resultado  un  164.5%  (ciento  sesenta  y  cuatro  punto  cinco  por  ciento)

porcentaje que a su ves dividido entre 2-dos nos arroja 82.25% (ochenta y

dos punto veinticinco por ciento) anual.-----------------------------------------------

-------- De ahí que el interés pactado consistente en una tasa del 87.60%